
Vizų ir leidimų laikinai gyventi 
išdavimas tarptautiniams studentams 

per išorės paslaugų teikėjus

Migracijos departamentas 

2024-03-15



Procesas

Užsienietis 
(e. prašymas)

Darbdavys / aukštoji 
mokykla 

(e. tarpininkavimo raštas)

Vizitas į IPT

IPT nustato asmens tapatybę, sutikrina IPT 
MIGRIS e. prašymo ir pridėtų dokumentų 

duomenis, nuima ir į IPT MIGRIS įkelia 
biometrinius duomenis, surenka valstybės 

rinkliavą

Duomenų perdavimas į 
vidinį MIGRIS

Nuotolinis interviu su 
klientumigracija.lt

MD išnagrinėja prašymą 
/ priima sprendimą

LLG gamyba / vizos 
spausdinimas

Vizitas į IPT KurjerisDokumento 
įteikimas per 

MIGRIS



JAV
Kanada

Argentina
Brazilija
Venesuela

PAR Australija
Naujoji Zelandija

Albanija
Izraelis

UK
Moldova

Sakartvelas
Ukraina

Armėnija
Azerbaidžanas

JAE
Kazachstanas

Kirgizija
Tadžikistanas

Turkija
Uzbekistanas

Japonija
Filipinai

Indija
Pietų Korėja

Malaizija
Nepalas

Singapūras
Tailandas
Taivanas

IPT padaliniai (31)



Statistika: LLG prašymai studijų pagrindu nuo 2023-
02-01 (pagal IPT)

540
308

301
289

121
81

65
59

55
49

36
25

23
21
21

15
14

11
8

5
4
3
3
3
2
2
1
1
1

Indijos IPT

Jungtinių Arabų Emyratų IPT

Nepalo IPT

Libano IPT

Sakartvelo IPT

Pietų Afrikos IPT

Šri Lankos IPT

Tailando IPT

Uzbekistano IPT

Filipinų IPT

Jungtinių amerikos valstijų IPT LLG

Pietų korėjos IPT

Jungtinės karalystės ir Šiaurės Airijos IPT

Tadžikistano IPT

Brazilijos IPT



Statistika: Vizų prašymai nuo 2023-07-01 studijų 
pagrindu (pagal IPT)

194

63

24

22

17

9

5

4

4

3

2

2

2

2

1

1

1

1

1

Turkijos IPT
Kazachstano IPT

Sakartvelo IPT
Japonijos IPT

Azerbaidžano IPT
Indijos IPT

Singapūro IPT
Taivano IPT

Uzbekistano IPT

Jungtinių Arabų Emyratų IPT
Tailando IPT

Pietų korėjos IPT

Libano IPT
Pietų Afrikos IPT

Jordanijos IPT
Kirgizijos IPT

Ukrainos IPT
Kanados IPT LLG

Armėnijos IPT



Statistika: priimti prašymai iki 2023-12-31 

Vizų prašymų skaičius (studentų mainų programa)LLG prašymų skaičius (studijų pagrindu)

772 (358)29752 (2067)



Nacionalinė viza išduodama užsieniečiams, atvykstantiems studijuoti  
pagal:
• tarptautinę studentų mainų programą;
arba
• Lietuvoje registruotos ir veikiančios aukštosios mokyklos ir užsienio 

valstybės aukštosios mokyklos sudarytą studentų mainų programą.

Nacionalinė viza

Nacionalinės vizos nuolatinių studijų studentams nėra išduodamos.



Dokumentai, reikalingi pateikiant prašymą

NVLLG

Tarpininkavimo raštas;Tarpininkavimo raštas;

Galiojantis kelionės dokumentas;Galiojantis kelionės dokumentas;

Sveikatos draudimą patvirtinantis 
dokumentas, galiojantis buvimo Lietuvoje 
su viza laikotarpiu ir visose Šengeno 
valstybėse;

Tėvų arba vieno iš jų, globėjo (rūpintojo) 
arba kito teisėto atstovo sutikimas dėl 
užsieniečio numatomo gyvenimo 
(studijų) Lietuvos Respublikoje, jeigu 
užsienietis yra nepilnametis;

Dokumentas apie pakankamą 
pragyvenimo lėšų kiekį.

Dokumentas apie pakankamą 
pragyvenimo lėšų kiekį;

Pažyma dėl (ne)teistumo;

Dokumentas dėl sveikatos draudimo.



Sprendimų priėmimas ir dokumentų 
išdavimas

NV per IPTLLG per IPT

per 15 kalendorinių dienų nuo prašymo 
priėmimo dienos. Šis laikotarpis atskirais 
atvejais gali būti pratęstas iki 45 
kalendorinių dienų;

bendra tvarka – per 2 mėn.;

išduodama ne ilgiau kaip 1 metams.išduodamas studijų laikotarpiui, bet ne 
ilgiau kaip 2 metams.



Statistika: Tarpininkavimo raštai studijų pagrindu per 
2023 m. (pagal universitetą)

1199

968

967

671

822

610

293

241

127

118

839

673

528

588

537

434

143

153

90

67

0 200 400 600 800 1000 1200

Vilniaus Gedimino technikos universitetas

Vilniaus universitetas

Kauno technologijos universitetas

Europos Humanitarinis Universitetas

Lietuvos sveikatos mokslų universitetas

Vytauto Didžiojo universitetas

Kazimiero Simonavičiaus universitetas

Klaipėdos universitetas

ISM Vadybos ir ekonomikos universitetas

Lietuvos sporto universitetas

Panaudoti tarpininkavimo raštai Pateikta tarpininkavimo raštų



Statistika: Išduoti LLG studijų pagrindu per 2023 m. 
(pagal pilietybę)

819

767

381

371

228

204

186

185

173

155

154

135

126

Baltarusijos

Indijos

Pakistano

Ukrainos

Azerbaidžano

Turkijos

Kazachstano

Nigerijos

Kamerūno

Izraelio

Maroko

Bangladešo

Sakartvelo

Iš viso 4722 LLG



Statistika: Pakeisti LLG studijų pagrindu per 2023 m. 
(pagal pilietybę)

306

205

160

126

98

70

49

42

37

29

26

21

21

Ukrainos

Baltarusijos

Indijos

Izraelio

Nigerijos

Rusijos Federacijos

Turkijos

Kazachstano

Libano

Sakartvelo

Pakistano

Egipto

Kinijos

Iš viso 1469 LLG



Panaikinti LLGAtsisakyta išduoti / pakeisti LLG

Panaikinti - 123 užsieniečiamsIšduoti – 7 užsieniečiams;
Pakeisti – 2 užsieniečiams.

Daugiausia panaikinta leidimų laikinai 
gyventi Lietuvos Respublikoje Kamerūno 
piliečiams – 32, Pakistano piliečiams – 17 
ir Baltarusijos piliečiams – 10.

Rusijos Federacijos, Kamerūno, Egipto, 
Indijos, Irako, Maroko, Ukrainos 
piliečiams

Statistika: Atsisakyta išduoti / pakeisti LLG, panaikinti LLG 
studijų pagrindu per 2023 m.



Dėkojame už dėmesį!


